
 
 

U  C  H  W  A  Ł  A   NR  5/Zjazd/12   

III ZJAZDU  ODDZIAŁU  WOJEWÓDZKIEGO  ZWIĄZKU  OSP  RP   

WOJ. DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2012 r.  

 

 
w sprawie: uchwalenia programu działania Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP  
na lata 2012 – 2016.                

 
 

Na podstawie § 36 pkt. 3 Statutu Związku OSP RP, III Zjazd Oddziału Wojewódzkiego 

Związku OSP RP woj. dolnośląskiego  postanawia: 

 

§ 1 
 
Przyjąć do realizacji program działania Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP na 

lata 2012 – 2016 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 

Zobowiązuje się wszystkie OSP i wszystkie ogniwa Związku do przestrzegania 

regulaminów: ceremoniału strażackiego, umundurowania, sztandaru i odznaczeń 

wprowadzonych uchwałami ZG Związku OSP RP oraz włączenie tej tematyki                     

do szkolenia. 

§ 3 
 

Zobowiązuje się wszystkie zarządy oddziałów do przestrzegania ustalonych terminów 

sprawozdawczości, wniosków na odznaczenia i dotacje celowe. 

 
§ 4 

 

III Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. dolnośląskiego zobowiązuje 

delegatów do czuwania nad prawidłową realizacją programu działania na                               

lata 2012 – 2016. 

§ 5 
 

W połowie kadencji Zarząd dokona oceny realizacji programu. 
 

§ 6 
 

Treść niniejszej uchwały przekazać do Oddziałów Gminnych i Powiatowych ZOSP RP            

woj. dolnośląskiego. 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
    

                                                                                     Przewodniczący Zjazdu 
 

          
 



 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 5/Zjazd/12 

z dnia 30.06.2012 r. 
 

PROGRAM   DZIAŁANIA  ZARZĄDU  ODDZIAŁU  WOJEWÓDZKIEGO 
WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO  NA  LATA  2012 – 2016 

 

Analiza dorobku Oddziału Wojewódzkiego, aktualne zadania Związku OSP RP i jego 
rola w życiu społecznym, wnioski z dyskusji w czasie kampanii sprawozdawczo – 
wyborczej potwierdzają zasadność i aktualność celów określonych Statutem                          
i uzasadniają przyjęcie programu działania Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP 
RP na lata rozpoczynającej się kadencji 2012 – 2016, który obejmuje: 

 
 

I. Umacnianie jedności wewnętrznej i pozycji społecznej Związku  
   poprzez:  
 

1. Usprawnianie przepływu informacji pomiędzy ochotniczymi strażami pożarnymi                  

a oddziałami gminnymi, powiatowymi i wojewódzkim za pośrednictwem 

technologii informatycznych - poczta elektroniczna.  

2. Organizowanie spotkań, szkoleń, seminariów itp. w celu pogłębiania wiedzy                

i wymiany doświadczeń w środowisku działaczy ochotniczego pożarnictwa. 

3. Pomoc w dokumentowaniu dorobku wielu pokoleń członków ochotniczych straży 

pożarnych i Związku OSP RP (kroniki).  

4. Propagowanie działalności kobiet i młodzieży w pracach OSP i Związku. 

5. Wykorzystywanie nowoczesnych technologii informatycznych (Internet) do 

gromadzenia  danych o OSP i oddziałach Związku za pomocą programu ”System 

OSP” – (Raport OSP). 

6. Kształtowanie wizerunku OSP i Związku OSP RP jako organizacji służącej 

społeczeństwu. 

 
II. Tworzenie warunków do działalności ratowniczej ochotniczych  
    straży  pożarnych poprzez:  
 

1. Współpracę z administracją samorządową oraz pozyskiwanie środków 

finansowych na działalność organizacyjną OSP i Związku OSP RP. 

2. Inicjowanie i organizowanie różnorodnych form szkolenia członków ochotniczych 

straży pożarnych i  działaczy Związku OSP RP.  

3. Propagowanie sportu pożarniczego i innych form współzawodnictwa wśród braci  

strażackiej.  

4. Powołanie zespołu do opracowania propozycji zmian w obowiązujących 

przepisach prawa mających na celu ułatwienie działalności operacyjnej                        

i organizacyjnej OSP i Związku OSP RP. 



 

 
 III. Wyposażanie ochotniczych straży pożarnych w sprzęt i środki 
      ratownicze, a w szczególności: 
 

1. Wspieranie OSP w zakresie zakupów samochodów pożarniczych i sprzętu 

ratowniczego.  

2. Podejmowanie działań na rzecz wyposażania strażaków ochotniczych straży 

pożarnych w środki ochrony osobistej. 

3. Współpraca z KW PSP, KM PSP i KP PSP w zakresie doradztwa technicznego 

dotyczącego sprzętu.   

 
IV. Popularyzacja ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa  
     poprzez: 
                              

1. Współpracę z redakcją czasopisma „STRAŻAK” i upowszechnianie naszego  

strażackiego miesięcznika w terenie.   

2. Uroczyste obchody Dnia Strażaka, jubileuszów, nadawanie sztandarów                   

itp. połączone z prezentacją dorobku i zadań ochotniczych straży pożarnych.  

3. Zamieszczanie informacji na stronie internetowej o działalności OSP i Związku 

OSP RP oraz przekazywanie informacji do mediów (gazety lokalne, radio                    

i telewizja).  

4. Inspirowanie Oddziałów Związku i OSP do tworzenia stron internetowych. 

5. Współpraca z organizacjami zagranicznymi działającymi w obszarze ochrony 

przeciwpożarowej oddziałów Związku OSP RP i OSP.  

6. Działanie na rzecz ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przed pożarami, 

klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi lub innymi miejscowymi 

zagrożeniami. 

 
V. Pożarnicze wychowanie dzieci i młodzieży poprzez:  
 

1. Organizowanie eliminacji wojewódzkich Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej.  

2. Kontynuowanie konkursów plastycznych o tematyce pożarniczej. 

3. Organizowanie letnich obozów szkoleniowo-wypoczynkowych MDP. 

4. Udział działaczy w kursach szkoleniowych, seminariach, spotkaniach                       

dla opiekunów MDP organizowanych przez ZG ZOSP RP. 

5. Wspieranie działalności kulturalno-oświatowej. 

 
 
 

          


